
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VOLPONI - PASCOLI” 

Via Muzio Oddi, 17 - 61029  URBINO  (PU)  

 0722/320507 – 350593 – sito: https:www.icurbino.edu.it  

 Peo: psic837002@istruzione.it   Pec: psic837002@pec.istruzione.it  

C.F. 91013560411 – C.M. PSIC837002  

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

_______________________________________________________________________  

 

Il giorno 27 del mese di novembre dell’anno 2025, alle ore 16:00, si è riunito presso la sede centrale il Consiglio 

d’Istituto per discutere e deliberare sui seguenti punti posti all’o.d.g.: 

 

…omissis… 

 

3. Variazioni al Programma Annuale e.f. 2025 

 
…omissis… 

 

All’appello nominale risulta la seguente situazione presenze-assenze: 

 

Componente Docenti Presente Componente  

Genitori  

Presente Dirigente Presente 

CERIGINI EMANUELA P BERNINI ANGELO  MARIA LORENA 

FARINELLI 

P 

FRATERNALE MARCHIONNI 

PATRIZIA 

P DENTI SIMONA P   

MARIOTTI STEFANIA P FEDERICI FABIO  Componente ATA  

MINI FRANCESCO MARIA  p GESSAROLI 

EMANUELA 

P AZZOLINI CRISTINA p 

MOSCATIELLO MARIA 

MADDALENA 

P MOSCI DONATO P PASSERI DANIELE  

PACI ENRICA P POMPILIO 

VINCENZO 

P   

RONDADINI LORETTA P RENGA SIMONA    

ROSELLI LUIGINA P ZANFINI GISBERTO 

LIGI 

   

 

Presiede la seduta il Dott. Vincenzo Pompilio che, constatato il numero legale, dichiara aperta la seduta. 

Inizia la trattazione dei punti all'ordine del giorno.  

 

…omissis… 

 

 

 

 

 

 



 

  

PUNTO 3 Variazioni al Programma Annuale esercizio finanziario 2025 – DELIBERA N. 49 del 27/11/2025 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 15 del 11/02/2025 con la quale è stato approvato 

il    Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2025; 

VISTO Il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTA La proposta di variazioni al Programma Annuale e.f. 2025, prot. n. 15949 del 27/11/2025, 

del Dirigente Scolastico; 
 

DELIBERA  

 

Di apportare le seguenti variazioni al Programma Annuale esercizio finanziario 2025 

 

Descrizione  
Entrata 

Voce 

Uscita 
Tipo spesa 

Conto/sottoconto 

Attività/ 
Progetto 

Entrata per contributo dai genitori degli alunni delle 
scuole dell’infanzia di Cavallino, Petriano e Gallo per 
progetto “Acquaticità” a.s. 2024/2025 

6/10 3/2/9 
P02/2 

Didattica laboratoriale 
€ 860,10 

Entrata per contributo da contributo da Università di 
Urbino per utilizzo temporaneo locali scuola infanzia 
Cavallino, rif. convenzione prot. n. 9734 del 02/07/2025 

5/5 2/3/10 
A01/1 

Funz. Generale 
€ 1.000,00 

Entrata per contributo da OP KIWI SOLE Società 
Cooperativa agricola , Bologna per partecipazione al 
programma “Frutta nelle scuole” a.s. 2024/2025 

 
6/8 

 
2/3/8 

A03/1 Didattica 
€ 27,30 

Entrata per contributo da Associazione Rievocazioni 

storiche ARS di Urbino, per concessione in uso 

temporaneo del locale palestra “Pascoli”, rif. 

convenzione prot. n. 10598 del 06/08/2025 

 
6/9 

 
2/3/10 

A01/1 
Funz. Generale 

€ 100,00 

Entrata per Contributo da Bonci s.r.l., come da 

convenzione prot. n. 5676  del 02/09/2022 e 

integrazione prot.n. 5539 del 31/08/2024 per servizio 

di distributori automatici di bevande e merende a.s. 

2024/25 

 
6/8 

 
2/3/10 

A01/1 
Funz. Generale 

€ 3.800,00 

Entrata per accoglienza tirocinanti del corso di laurea di 

Scienze della Formazione primaria dell’Università degli 

Studi di Urbino Carlo Bo a.s. 2024/25 

5/6 1/3/7 P04/1 
Formazione 
€ 5.400,00 

Entrata per contributo volontario alunno nuovo iscritto 

a.s. 2024/25  
6/1 2/3/8 A03/1 Didattica 

€ 15,00 

Entrata per accoglienza tirocinanti iscritti al corso di 

spec sostegno – TFA dell’Università di Urbino Carlo a.s. 

2024/25 

5/6 1/3/7 P04/1 
Formazione 
€ 1.680,00 

Entrata per contributo alunni, n. 1044 quote, 

dell’Istituto Scolastico per premio assicurazione contro 

infortuni e RC a.s. 2025/26 

6/5 3/11/3 A01/1 
funzionamento generale  

€ 6.264,00 
 

Entrata per contributo volontario alunni per 

ampliamento offerta formativa a.s. 2025/26 
6/1 2/3/8 A03/1 Didattica 

€ 26.693,00 

Entrata per contributo docenti e ATA, n. 175 quote, 

dell’Istituto Scolastico per premio assicurazione contro 

infortuni e RC a.s. 2025/26 

6/6 3/11/4 A01/1 
funzionamento generale  

 € 1.050,00 

Entrata per contributo volontario alunni per offerta 

formativa,  progetto musica 
6/1 4/3/20 P02/1 

Progetto musica 
€ 1.365,00 



 

  

 

 

…omissis… 

 

Letto, confermato e sottoscritto. Il presidente dichiara sciolta la seduta alle ore 17:10 

 

 F.to Il segretario verbalizzante 
Loretta Rondadini 

 
 

 

F.to Il Presidente del Consiglio 
Vincenzo Pompilio 

 
 

 

Assegnazione MINISTERO ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Prot. N. 13185 del 01/10/2025 a.f. 2025 assegnazione 

integrativa al P.A. 2025 periodo settembre dicembre.  

 
3/1 

 
diversi 

A01/1 
funzionamento generale  

 
A02/1 

Funz. Amm.vo 
 

A03/1 
Didattica 

 

€ 9.849,67 
Assegnazione MINISTERO ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Prot. N. 13185 del 01/10/2025 a.f. 2025 assegnazione 

integrativa al P.A. 2025 periodo settembre dicembre, 

percorsi di orientamento per gli studenti art. 8, D.L. 

104/2013. 

 
3/1 

 
1/3/8 

 
A06/1 

 

€ 410,93 

TOTALE GENERALE VARIAZIONI IN AUMENTO € 58.515,00 
 

 
 

RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 14; Favorevoli n. 14 Contrari n. 0 Astenuti n. 0. 


